
 

 
 

COMUNE DI CAMPOFRANCO 
Provincia di Caltanissetta  

 
AArreeaa  TTeeccnniiccoo--AAmmbbiieennttaallee  

Determinazione n° 082 del 28/05/2013 
Oggetto:  Affidamento Servizio di manutenzione e revisione periodica impianti ascensori 

nella Scuola Elementare plesso “Don Bosco” e nella Scuola media L. Pirandello”. 
DETERMINAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: Z080768AAF 

  
IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

  
  

Premesso: 
• che con decreto sindacale n°. 04 del 09/05/2013, il sottoscritto è stato nominato quale 

responsabile dell’”Area Tecnico Ambientale”; 
• che ai responsabili delle aree sono attribuite le funzioni di cui all’art. 51, comma 3° della Legge 

n. 142 del 08/06/1990, come previsto dall’art. 51, comma 3/bis della Legge n . 142/90 e dell’art. 
2 della L.R. n. 23 del 07/09/1998; 

 
Considerato: 
 
- Che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n.222 del 15/11/2012, è stato 
approvato il capitolato speciale di appalto e sono state approvate le modalità di gara per il Servizio 
di manutenzione e revisione periodica impianti ascensori nella Scuola Elementare plesso “Don 
Bosco”e nella Scuola Media “L. Pirandello. 
- Che il bando di gara per l’esperimento dell’asta pubblica è stato pubblicato all’Albo Pretorio di 
questo Ente dal 28/11/2012 al 12/12/2012 nonché sul sito Web ufficiale del Comune di 
Campofranco; 
- Che il pubblico incanto ha avuto luogo in data 12/12/2012 ed in base allo stesso è risultata 
aggiudicataria del servizio la Ditta IRMA s.r.l. con sede in Agrigento – Via Imera n. 263 – Partita 
IVA 02318820848, giusto verbale di gara di pari data; 
- Che detto verbale è stato affisso all’Albo pretorio del Comune di Campofranco dal 13/12/2012 al 
17/12/2012, senza reclami e che pertanto l’aggiudicazione può  divenire definitiva; 
- che sono stati effettuati gli accertamenti di rito con esito positivo;  
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposito 
provvedimento a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si 
intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 
 
Dato atto che il fine che il contratto intende perseguire è ampiamente esposto negli atti 
amministrativi precedentemente citati; 
 
Vista  la normativa vigenti in materia di lavori pubblici che disciplinano le modalità di esperimento 
delle gare e le forme di pubblicità delle stesse, in funzione del metodo prescelto per l’esperimento 
della gara e dell’importo del servizio in appalto; 
 
RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i 
presupposti per procedere all’ affidamento del servizio di che trattasi; 
 
VISTO: 

• lo Statuto Comunale; 



• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
• il “Regolamento per l'esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e di servizi in economia”; 
• l’art. 125 (Lavori, servizi e forniture in economia) del Decreto Legislativo  12 Aprile 2006, n. 

163; 
• il comma 6 dell’art. 24 della Legge 11 Febbraio 1994, n. 109, così come recepita ed 

integrata dalla L.R. n. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’aggiudicazione definitiva del Servizio di manutenzione e revisione periodica 
impianti ascensori nella Scuola Elementare plesso “Don Bosco”e nella Scuola Media “L. Pirandello 
alla  Ditta IRMA s.r.l. con sede in Agrigento – Via Imera n. 263 - Partita IVA 02318820848, 
con la quale sarà stipulata scrittura privata per l’importo complessivo netto  di € 3.374,40 
(diconsi Euro Tremilatrecentosettantaquattro/40), oltre IVA, per anni tre. 
 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICO AMBIENTALE 
(Ing. Salvatore Di Giuseppe) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


